
社会福祉法人メープル会

第一号第四様式（第十七条第四項関係）

（単位：円）
予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

保育事業収入 108,939,800 114,120,475 -5,180,675
　施設型給付費収入 97,777,800 104,599,824 -6,822,024
　　施設型給付費収入 97,777,800 104,599,824 -6,822,024
　私的契約利用料収入 1,080,000 811,950 268,050
　その他の事業収入 10,082,000 8,708,701 1,373,299
　　補助金事業収入（公費） 9,872,000 7,892,400 1,979,600
　　その他の事業収入 210,000 816,301 -606,301
借入金利息補助金収入 466,106 612,106 -146,000
受取利息配当金収入 350 -350
その他の収入 600,000 773,382 -173,382
　利用者等外給食費収入 600,000 773,300 -173,300
　雑収入 82 -82
事業活動収入計（１） 110,005,906 115,506,313 -5,500,407
人件費支出 88,513,714 81,040,169 7,473,545
　職員給料支出 56,692,980 51,136,878 5,556,102
　職員賞与支出 15,547,150 14,152,257 1,394,893
　非常勤職員給与支出 7,724,400 7,686,148 38,252
　退職給付支出 536,400 667,500 -131,100
　法定福利費支出 8,012,784 7,397,386 615,398
事業費支出 8,565,000 9,065,379 -500,379
　給食費支出 4,200,000 4,031,628 168,372
　保健衛生費支出 150,000 96,390 53,610
　保育材料費支出 840,000 1,502,233 -662,233
　水道光熱費支出 2,695,000 2,551,289 143,711
　保険料支出 20,000 159,180 -139,180
　賃借料支出 420,000 413,376 6,624
　車輌費支出 24,265 -24,265
　雑支出 240,000 287,018 -47,018
事務費支出 7,919,500 11,871,024 -3,951,524
　福利厚生費支出 260,000 978,193 -718,193
　旅費交通費支出 72,000 6,200 65,800
　研修研究費支出 120,000 153,991 -33,991
　事務消耗品費支出 1,200,000 1,713,706 -513,706
　印刷製本費支出 220,864 -220,864
　修繕費支出 113,400 -113,400
　通信運搬費支出 350,000 351,005 -1,005
　会議費支出 300,000 300,000
　業務委託費支出 4,880,000 7,698,698 -2,818,698
　手数料支出 120,000 55,162 64,838
　保険料支出 37,182 -37,182
　賃借料支出 420,000 366,768 53,232
　租税公課支出 6,215 -6,215
　保守料支出 191,500 77,760 113,740
　渉外費支出 6,000 6,000
　諸会費支出 91,880 -91,880
支払利息支出 913,850 586,572 327,278
事業活動支出計（２） 105,912,064 102,563,144 3,348,920

事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２） 4,093,842 12,943,169 -8,849,327
収

入
施設整備等収入計（４） 0 0 0

設備資金借入金元金償還支出 3,960,000 3,960,000 0
固定資産取得支出 0 2,160,000 -2,160,000
　器具及び備品取得支出 2,160,000 -2,160,000
施設整備等支出計（５） 3,960,000 6,120,000 -2,160,000

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５） -3,960,000 -6,120,000 2,160,000
収

入
その他の活動収入計（７） 0 0 0

支

出

その他の活動支出計（８） 0 0 0

その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８） 0 0 0
予備費支出（１０） 0

当期資金収支差額合計（１１）＝（３）＋（６）＋（９）－（１０） 133,842 6,823,169 -6,689,327
前期末支払資金残高（１２） 29,068,421 29,068,421 0
当期末支払資金残高（１１）＋（１２） 29,202,263 35,891,590 -6,689,327
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保育所  資金収支計算書
（自）平成29年4月1日  （至）平成30年3月31日
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社会福祉法人メープル会

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

保育事業収益 114,120,475 107,060,417 7,060,058

　施設型給付費収益 104,599,824 100,028,873 4,570,951

　　施設型給付費収益 104,599,824 100,028,873 4,570,951
　私的契約利用料収益 811,950 881,400 -69,450

　その他の事業収益 8,708,701 6,150,144 2,558,557

　　補助金事業収益（公費） 7,892,400 5,641,714 2,250,686
　　その他の事業収益 816,301 508,430 307,871

サービス活動収益計（１） 114,120,475 107,060,417 7,060,058

人件費 81,040,169 78,195,832 2,844,337
　職員給料 51,136,878 44,497,537 6,639,341

　職員賞与 14,152,257 13,320,500 831,757

　非常勤職員給与 7,686,148 12,147,853 -4,461,705
　退職給付費用 667,500 536,400 131,100

　法定福利費 7,397,386 7,693,542 -296,156

事業費 9,065,379 8,571,197 494,182

　給食費 4,031,628 3,709,921 321,707

　保健衛生費 96,390 75,330 21,060
　保育材料費 1,502,233 1,531,068 -28,835

　水道光熱費 2,551,289 2,330,583 220,706

　消耗器具備品費 72,368 -72,368
　保険料 159,180 203,997 -44,817

　賃借料 413,376 413,376 0

　車輌費 24,265 2,568 21,697

　雑費 287,018 231,986 55,032
事務費 11,871,024 9,085,625 2,785,399

　福利厚生費 978,193 1,042,476 -64,283

　旅費交通費 6,200 23,252 -17,052
　研修研究費 153,991 143,328 10,663

　事務消耗品費 1,713,706 1,992,785 -279,079

　印刷製本費 220,864 220,864 0
　修繕費 113,400 203,000 -89,600

　通信運搬費 351,005 360,166 -9,161

　業務委託費 7,698,698 4,542,888 3,155,810
　手数料 55,162 29,521 25,641

　保険料 37,182 37,182

　賃借料 366,768 366,768 0
　租税公課 6,215 817 5,398
　保守料 77,760 77,760 0

　諸会費 91,880 82,000 9,880
減価償却費 7,441,907 6,791,951 649,956

国庫補助金等特別積立金取崩額 -3,181,640 -3,181,640 0

サービス活動費用計（２） 106,236,839 99,462,965 6,773,874
サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） 7,883,636 7,597,452 286,184

借入金利息補助金収益 612,106 483,492 128,614

受取利息配当金収益 350 307 43
その他のサービス活動外収益 773,382 782,387 -9,005
　利用者等外給食収益 773,300 782,387 -9,087

　雑収益 82 82

サービス活動外収益計（４） 1,385,838 1,266,186 119,652

支払利息 586,572 622,212 -35,640

サービス活動外費用計（５） 586,572 622,212 -35,640
サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 799,266 643,974 155,292

経常増減差額（７）＝（３）＋（６） 8,682,902 8,241,426 441,476
収

益

特別収益計（８） 0 0 0

費

用

特別費用計（９） 0 0 0

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） 0 0 0
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） 8,682,902 8,241,426 441,476

前期繰越活動増減差額（１２） 46,087,854 37,846,428 8,241,426

当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 54,770,756 46,087,854 8,682,902
基本金取崩額（１４） 0
その他の積立金取崩額（１５） 0

その他の積立金積立額（１６） 0

次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 54,770,756 46,087,854 8,682,902

保育所  事業活動計算書
（自）平成29年4月1日  （至）平成30年3月31日
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社会福祉法人メープル会

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 36,980,814 29,540,683 7,440,131 流動負債 5,049,224 4,432,262 616,962

　現金預金 36,980,814 29,540,683 7,440,131 　１年以内返済予定設備資金借入金 3,960,000 3,960,000 0

　職員預り金 1,089,224 472,262 616,962

固定資産 408,368,606 413,650,513 -5,281,907 固定負債 59,070,000 63,030,000 -3,960,000

基本財産 399,978,375 404,758,253 -4,779,878 　設備資金借入金 59,070,000 63,030,000 -3,960,000

　土地 180,104,000 180,104,000 0 負債の部合計 64,119,224 67,462,262 -3,343,038

　建物 219,874,375 224,654,253 -4,779,878

その他の固定資産 8,390,231 8,892,260 -502,029 基本金 180,104,000 180,104,000 0

　構築物 1,921,500 2,097,375 -175,875 国庫補助金等特別積立金 146,355,440 149,537,080 -3,181,640

　車輌運搬具 1,297,916 1,742,916 -445,000 次期繰越活動増減差額 54,770,756 46,087,854 8,682,902

　器具及び備品 5,111,215 4,932,769 178,446 （うち当期活動増減差額） 8,682,902 8,241,426 441,476

　ソフトウェア 59,600 119,200 -59,600 純資産の部合計 381,230,196 375,728,934 5,501,262

資産の部合計 445,349,420 443,191,196 2,158,224 負債及び純資産の部合計 445,349,420 443,191,196 2,158,224

保育所  貸借対照表
平成30年3月31日現在

資産の部 負債の部

純資産の部
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社会福祉法人メープル会

第一号第一様式（第十七条第四項関係）

（単位：円）
予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

保育事業収入 108,939,800 114,120,475 -5,180,675
借入金利息補助金収入 466,106 612,106 -146,000
受取利息配当金収入 0 350 -350
その他の収入 600,000 773,382 -173,382
事業活動収入計（１） 110,005,906 115,506,313 -5,500,407
人件費支出 88,513,714 81,040,169 7,473,545
事業費支出 8,565,000 9,065,379 -500,379
事務費支出 7,919,500 11,871,024 -3,951,524
支払利息支出 913,850 586,572 327,278
事業活動支出計（２） 105,912,064 102,563,144 3,348,920

事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２） 4,093,842 12,943,169 -8,849,327
収

入
施設整備等収入計（４） 0 0 0

設備資金借入金元金償還支出 3,960,000 3,960,000 0
固定資産取得支出 0 2,160,000 -2,160,000
施設整備等支出計（５） 3,960,000 6,120,000 -2,160,000

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５） -3,960,000 -6,120,000 2,160,000
収

入
その他の活動収入計（７） 0 0 0

支

出

その他の活動支出計（８）
0

0 0

その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８） 0 0 0
予備費支出（１０） 0 0

0
当期資金収支差額合計（１１）＝（３）＋（６）＋（９）－（１０） 133,842 6,823,169 -6,689,327
前期末支払資金残高（１２） 29,068,421 29,068,421 0
当期末支払資金残高（１１）＋（１２） 29,202,263 35,891,590 -6,689,327
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法人単位資金収支計算書

（自）平成29年4月1日  （至）平成30年3月31日
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社会福祉法人メープル会

第一号第二様式（第十七条第四項関係）

（単位：円）
社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引
消去 法人合計

保育事業収入 114,120,475 0 0 114,120,475 114,120,475
借入金利息補助金収入 612,106 0 0 612,106 612,106
受取利息配当金収入 350 0 0 350 350
その他の収入 773,382 0 0 773,382 773,382
事業活動収入計（１） 115,506,313 0 0 115,506,313 0 115,506,313
人件費支出 81,040,169 0 0 81,040,169 81,040,169
事業費支出 9,065,379 0 0 9,065,379 9,065,379
事務費支出 11,871,024 0 0 11,871,024 11,871,024
支払利息支出 586,572 0 0 586,572 586,572
事業活動支出計（２） 102,563,144 0 0 102,563,144 0 102,563,144

事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２） 12,943,169 0 0 12,943,169 0 12,943,169
収

入
施設整備等収入計（４） 0 0 0 0 0 0

設備資金借入金元金償還支出 3,960,000 0 0 3,960,000 3,960,000
固定資産取得支出 2,160,000 0 0 2,160,000 2,160,000
施設整備等支出計（５） 6,120,000 0 0 6,120,000 0 6,120,000

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５） -6,120,000 0 0 -6,120,000 0 -6,120,000
収

入
その他の活動収入計（７） 0 0 0 0 0 0

支

出

その他の活動支出計（８） 0 0 0 0
0

0

その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８） 0 0 0 0 0 0
当期資金収支差額合計（１０）＝（３）＋（６）＋（９） 6,823,169 0 0 6,823,169 0 6,823,169
前期末支払資金残高（１１） 29,068,421 0 0 29,068,421 29,068,421
当期末支払資金残高（１０）＋（１１） 35,891,590 0 0 35,891,590 0 35,891,590
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資金収支内訳表

（自）平成29年4月1日  （至）平成30年3月31日
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社会福祉法人メープル会

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

保育事業収益 114,120,475 107,060,417 7,060,058

サービス活動収益計（１） 114,120,475 107,060,417 7,060,058
人件費 81,040,169 78,195,832 2,844,337

事業費 9,065,379 8,571,197 494,182

事務費 11,871,024 9,085,625 2,785,399
減価償却費 7,441,907 6,791,951 649,956

国庫補助金等特別積立金取崩額 -3,181,640 -3,181,640 0

サービス活動費用計（２） 106,236,839 99,462,965 6,773,874
サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） 7,883,636 7,597,452 286,184

借入金利息補助金収益 612,106 483,492 128,614

受取利息配当金収益 350 307 43
その他のサービス活動外収益 773,382 782,387 -9,005

サービス活動外収益計（４） 1,385,838 1,266,186 119,652

支払利息 586,572 622,212 -35,640

サービス活動外費用計（５） 586,572 622,212 -35,640
サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 799,266 643,974 155,292

経常増減差額（７）＝（３）＋（６） 8,682,902 8,241,426 441,476
収

益

特別収益計（８） 0
0

0

費

用

特別費用計（９） 0
0

0

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） 0 0 0
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） 8,682,902 8,241,426 441,476

前期繰越活動増減差額（１２） 46,087,854 37,846,428 8,241,426

当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 54,770,756 46,087,854 8,682,902

基本金取崩額（１４） 0 0 0
その他の積立金取崩額（１５） 0 0 0

その他の積立金積立額（１６） 0 0 0

次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 54,770,756 46,087,854 8,682,902

法人単位事業活動計算書

（自）平成29年4月1日  （至）平成30年3月31日
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社会福祉法人メープル会

第二号第二様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）
社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引
消去 法人合計

保育事業収益 114,120,475 114,120,475 114,120,475
サービス活動収益計（１） 114,120,475 0 0 114,120,475 0 114,120,475
人件費 81,040,169 81,040,169 81,040,169
事業費 9,065,379 9,065,379 9,065,379
事務費 11,871,024 11,871,024 11,871,024
減価償却費 7,441,907 7,441,907 7,441,907
国庫補助金等特別積立金取崩額 -3,181,640 -3,181,640 -3,181,640
サービス活動費用計（２） 106,236,839 0 0 106,236,839 0 106,236,839

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） 7,883,636 0 0 7,883,636 0 7,883,636

借入金利息補助金収益 612,106 612,106 612,106
受取利息配当金収益 350 350 350
その他のサービス活動外収益 773,382 773,382 773,382
サービス活動外収益計（４） 1,385,838 0 0 1,385,838 0 1,385,838
支払利息 586,572 586,572 586,572
サービス活動外費用計（５） 586,572 0 0 586,572 0 586,572

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 799,266 0 0 799,266 0 799,266
経常増減差額（７）＝（３）＋（６） 8,682,902 0 0 8,682,902 0 8,682,902

収

益

特別収益計（８） 0 0 0 0
0

0

費

用

特別費用計（９） 0 0 0 0
0

0

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） 0 0 0 0 0 0
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） 8,682,902 0 0 8,682,902 0 8,682,902

前期繰越活動増減差額（１２） 46,087,854 46,087,854 46,087,854
当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 54,770,756 0 0 54,770,756 0 54,770,756
基本金取崩額（１４） 0 0
その他の積立金取崩額（１５） 0 0
その他の積立金積立額（１６） 0 0
次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 54,770,756 0 0 54,770,756 0 54,770,756

事業活動内訳表

（自）平成29年4月1日  （至）平成30年3月31日
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社会福祉法人メープル会

第一号第三様式（第十七条第四項関係）

（単位：円）
保育所 合計 内部取引消去 事業区分合計

保育事業収入 114,120,475 114,120,475 114,120,475
借入金利息補助金収入 612,106 612,106 612,106
受取利息配当金収入 350 350 350
その他の収入 773,382 773,382 773,382
事業活動収入計（１） 115,506,313 115,506,313 0 115,506,313
人件費支出 81,040,169 81,040,169 81,040,169
事業費支出 9,065,379 9,065,379 9,065,379
事務費支出 11,871,024 11,871,024 11,871,024
支払利息支出 586,572 586,572 586,572
事業活動支出計（２） 102,563,144 102,563,144 0 102,563,144

事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２） 12,943,169 12,943,169 0 12,943,169
収

入
施設整備等収入計（４） 0 0 0 0

設備資金借入金元金償還支出 3,960,000 3,960,000 3,960,000
固定資産取得支出 2,160,000 2,160,000 2,160,000
施設整備等支出計（５） 6,120,000 6,120,000 0 6,120,000

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５） -6,120,000 -6,120,000 0 -6,120,000
収

入
その他の活動収入計（７） 0 0 0 0

支

出

その他の活動支出計（８） 0 0
0

0

その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８） 0 0 0 0
当期資金収支差額合計（１０）＝（３）＋（６）＋（９） 6,823,169 6,823,169 0 6,823,169
前期末支払資金残高（１１） 29,068,421 29,068,421 29,068,421
当期末支払資金残高（１０）＋（１１） 35,891,590 35,891,590 0 35,891,590

施

設

整

備

等

に

よ

る

収

支

支

出

そ

の

他

の

活

動

に

よ

る

収

支

社会福祉事業  資金収支内訳表

（自）平成29年4月1日  （至）平成30年3月31日
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出
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社会福祉法人メープル会

第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）

保育所 合計 内部取引消去 事業区分合計

保育事業収益 114,120,475 114,120,475 114,120,475
サービス活動収益計（１） 114,120,475 114,120,475 0 114,120,475
人件費 81,040,169 81,040,169 81,040,169
事業費 9,065,379 9,065,379 9,065,379
事務費 11,871,024 11,871,024 11,871,024
減価償却費 7,441,907 7,441,907 7,441,907
国庫補助金等特別積立金取崩額 -3,181,640 -3,181,640 -3,181,640
サービス活動費用計（２） 106,236,839 106,236,839 0 106,236,839

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） 7,883,636 7,883,636 0 7,883,636
借入金利息補助金収益 612,106 612,106 612,106
受取利息配当金収益 350 350 350
その他のサービス活動外収益 773,382 773,382 773,382
サービス活動外収益計（４） 1,385,838 1,385,838 0 1,385,838
支払利息 586,572 586,572 586,572
サービス活動外費用計（５） 586,572 586,572 0 586,572

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 799,266 799,266 0 799,266
経常増減差額（７）＝（３）＋（６） 8,682,902 8,682,902 0 8,682,902

収

益

特別収益計（８） 0 0
0

0

費

用

特別費用計（９） 0 0
0

0

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） 0 0 0 0
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） 8,682,902 8,682,902 0 8,682,902

前期繰越活動増減差額（１２） 46,087,854 46,087,854 46,087,854
当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 54,770,756 54,770,756 0 54,770,756
基本金取崩額（１４） 0 0
その他の積立金取崩額（１５） 0 0
その他の積立金積立額（１６） 0 0
次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 54,770,756 54,770,756 0 54,770,756

社会福祉事業  事業活動内訳表

（自）平成29年4月1日  （至）平成30年3月31日
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社会福祉法人メープル会

第三号第三様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）
勘定科目 保育所 合計 内部取引消去 事業区分計

資産の部

流動資産 36,980,814 36,980,814 0 36,980,814

　現金預金 36,980,814 36,980,814 36,980,814

固定資産 408,368,606 408,368,606 0 408,368,606
基本財産 399,978,375 399,978,375 0 399,978,375

　土地 180,104,000 180,104,000 180,104,000

　建物 219,874,375 219,874,375 219,874,375
その他の固定資産 8,390,231 8,390,231 0 8,390,231

　構築物 1,921,500 1,921,500 1,921,500

　車輌運搬具 1,297,916 1,297,916 1,297,916
　器具及び備品 5,111,215 5,111,215 5,111,215

　ソフトウェア 59,600 59,600 59,600

資産の部合計 445,349,420 445,349,420 0 445,349,420
負債の部

流動負債 5,049,224 5,049,224 0 5,049,224
　１年以内返済予定設備資金借入金 3,960,000 3,960,000 3,960,000

　職員預り金 1,089,224 1,089,224 1,089,224

固定負債 59,070,000 59,070,000 0 59,070,000
　設備資金借入金 59,070,000 59,070,000 59,070,000

負債の部合計 64,119,224 64,119,224 0 64,119,224
純資産の部

基本金 180,104,000 180,104,000 180,104,000
国庫補助金等特別積立金 146,355,440 146,355,440 146,355,440

次期繰越活動増減差額 54,770,756 54,770,756 54,770,756

（うち当期活動増減差額） 8,682,902 8,682,902 8,682,902
純資産の部合計 381,230,196 381,230,196 0 381,230,196
負債及び純資産の部合計 445,349,420 445,349,420 0 445,349,420

社会福祉事業  貸借対照表内訳表

平成30年3月31日現在
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社会福祉法人メープル会

第三号第一様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 36,980,814 29,540,683 7,440,131 流動負債 5,049,224 4,432,262 616,962

　現金預金 36,980,814 29,540,683 7,440,131 　１年以内返済予定設備資金借入金 3,960,000 3,960,000 0

　職員預り金 1,089,224 472,262 616,962

固定資産 408,368,606 413,650,513 -5,281,907 固定負債 59,070,000 63,030,000 -3,960,000

基本財産 399,978,375 404,758,253 -4,779,878 　設備資金借入金 59,070,000 63,030,000 -3,960,000

　土地 180,104,000 180,104,000 0 負債の部合計 64,119,224 67,462,262 -3,343,038

　建物 219,874,375 224,654,253 -4,779,878

その他の固定資産 8,390,231 8,892,260 -502,029 基本金 180,104,000 180,104,000 0

　構築物 1,921,500 2,097,375 -175,875 国庫補助金等特別積立金 146,355,440 149,537,080 -3,181,640

　車輌運搬具 1,297,916 1,742,916 -445,000 次期繰越活動増減差額 54,770,756 46,087,854 8,682,902

　器具及び備品 5,111,215 4,932,769 178,446 （うち当期活動増減差額） 8,682,902 8,241,426 441,476

　ソフトウェア 59,600 119,200 -59,600 純資産の部合計 381,230,196 375,728,934 5,501,262

資産の部合計 445,349,420 443,191,196 2,158,224 負債及び純資産の部合計 445,349,420 443,191,196 2,158,224

法人単位貸借対照表

平成30年3月31日現在

資産の部 負債の部

純資産の部
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社会福祉法人メープル会

第三号第二様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）
勘定科目 社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引消去 法人合計

資産の部

流動資産 36,980,814 0 0 36,980,814 0 36,980,814
　現金預金 36,980,814 0 0 36,980,814 36,980,814
固定資産 408,368,606 0 0 408,368,606 0 408,368,606
基本財産 399,978,375 0 0 399,978,375 0 399,978,375
　土地 180,104,000 0 0 180,104,000 180,104,000
　建物 219,874,375 0 0 219,874,375 219,874,375
その他の固定資産 8,390,231 0 0 8,390,231 0 8,390,231
　構築物 1,921,500 0 0 1,921,500 1,921,500
　車輌運搬具 1,297,916 0 0 1,297,916 1,297,916
　器具及び備品 5,111,215 0 0 5,111,215 5,111,215
　ソフトウェア 59,600 0 0 59,600 59,600
資産の部合計 445,349,420 0 0 445,349,420 0 445,349,420
負債の部

流動負債 5,049,224 0 0 5,049,224 0 5,049,224
　１年以内返済予定設備資金借入金 3,960,000 0 0 3,960,000 3,960,000
　職員預り金 1,089,224 0 0 1,089,224 1,089,224
固定負債 59,070,000 0 0 59,070,000 0 59,070,000
　設備資金借入金 59,070,000 0 0 59,070,000 59,070,000
負債の部合計 64,119,224 0 0 64,119,224 0 64,119,224
純資産の部

基本金 180,104,000 0 0 180,104,000 180,104,000
国庫補助金等特別積立金 146,355,440 0 0 146,355,440 146,355,440
次期繰越活動増減差額 54,770,756 0 0 54,770,756 54,770,756
（うち当期活動増減差額） 8,682,902 0 0 8,682,902 8,682,902
純資産の部合計 381,230,196 0 0 381,230,196 0 381,230,196
負債及び純資産の部合計 445,349,420 0 0 445,349,420 0 445,349,420

貸借対照表内訳表

平成30年3月31日現在
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